26/01/2023 10:02 SEI/INCRA - 15429165 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17656747&infra_sis… 1/1

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua das Gameleiras, nº 10, - Bairro Planalto, Uberlândia/MG, CEP 38413-097

Telefone: (64) 3213-4951 Ramal 27 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 55/2023

Processo nº 54000.076135/2021-16

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE FAMÍLIA BENEFICIÁRIA DO PROJETO DE ASSENTAMENTO

DOM JOSE MAURO

O Superintendente Regional do Incra em Minas Gerais, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 115
do Regimento Interno deste Instituto, aprovado pela Portaria INCRA n° 531, de 23 de março de 2020, e
com fundamento no item III do Art. 75 da Instrução Normativa/INCRA/Nº 99 de 30 de Dezembro de
2019, vem NOTIFICAR a beneficiária JULIA MARIA CUNHA cadastrada no Sistema Informações de Projetos
da Reforma Agrária - SIPRA sob o código MG038200000092, de que seu Contrato de Concessão de Uso -
CCU será resolvido, por descumprimento das condições de permanência no Programa Nacional de
Reforma Agrária - PNRA, estabelecidas pelo Art. 15 do Decreto 9.311/2018. Com fundamento no Art. 47
da Instrução Normativa/INCRA/Nº 99 de 30 de dezembro de 2019, vem ainda conceder o prazo de 15
(quinze) dias contados a partir da publicação deste Edital, para apresentar defesa a esta decisão, sob
pena de resolução do título.

Documento assinado eletronicamente por Batmaisterson Schmidt, Superintendente, em
26/01/2023, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 15429165
e o código CRC AC96D3A7.

Referência: Processo nº 54000.076135/2021-16 SEI nº 15429165

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0